
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua: Heitor Cândido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais 
Tel: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 14, DE 19 DE JANEIRO DE 2023. 
 
 
Dispõe sobre a criação do Comitê Municipal 
de Arbovirose (Dengue, Zika, Chikungunya e 
Febre Amarela). 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHÁCARA, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em conformidade 

com a legislação vigente, resolve: 

Art.1º Ficam designados os membros que compõem o Comitê Municipal de 

Arboviroses, do Município de Chácara: 

Cleidiane Ines de Sousa Santos – Secretária Municipal de Saúde 

Naiara da Silva Sudré – Vigilância em Saúde 

Mariana Teixeira de Paula-Enfermeiro – Responsável Técnico da UBS 

Ronald Acácio da Silva Souza – Diretor em Saúde 

Luiz Fernando Pacheco de Lima – Pres. Conselho Municipal de Saúde 

Claudia Otelina da Costa-Secretária – Municipal de Educação 

Victor de Souza Lamarca – Engenheiro Ambiental 

Pedro Henrique Miranda Silva – Vigilância Sanitária 

Brandon William de Paula Marins – Farmacêutico  

Carlos Eduardo Nascimento Ribeiro – Agente de Endemias  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Prefeitura de Chácara, 19 de janeiro de 2023. 

 

 

JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

http://www.chacara.mg.gov.br/
mailto:gabinete@chacara.mg.gov.br

